Quim igitur nimis seiungantur conclusiones perito-
rum a Iudicis motivis decidendi, accurate tamen illae
inspicienda sunt ut clare in iisdem discerni possit --
quid moralem Iudicis convictionem gignere proprium sit,
quid vero ad scientificam rei considerationem pertine-
at. Caeterum obvium est ipsasmet scientiae rationes --
maxima vi pollere ut moralem certitudinem adstruant.

IN FACTO

a) De nullitate matrimonii ob defectum discretio-
nis.

18.- Imprimis excludendam omnino esse censuerunt Pa-
tres quambilet probabilitatem infirmandi appellatam-

sententiam ex praesumpta deficiente viri discretione in re maritali. Absque negotio e contra fas est confirmare decisionem Rotalem diei 17 octobris 1970, cum edicit: "Perlectis atque mature perpen- sis causae actis, visum est Patribus imprudenter- esse suggestum novum nullitatis caput afferendum" (sc. praeditam absentiam discretionis necessariae in re maritali penes virum).

19.- Imo cum tale caput maiore conatu egeret, ut pote quod negative iam prius dimissum fuisset a Iudicibus, dum alterum affirmativa decisione acceptum; nulla suppletoria instructione in nova- causae instantia addita, vel ipse actricis patro- nus visus est haud multa convictione rem trac- tare (cf. 16-20 restrictus Iuris et Facti), adeo ut quod exiguum spem positivi exitus prae se fe- rens iudicium ingressum fuerit, minore adhuc proba- bilitate praeditum e iudiciali disceptatione exi- ret, siquidem argumenta praecedentis sententiae decretoria (cf. n. 6 praehabita decisionis), nul- lo modo enodata sunt.

b.- De nullitate matrimonii ob impotentiam.-

20.- Antequam alterum iudicii caput ingrediamur opportunum est de mediis probationis quaestionem instituere. Cum enim res alia ex parte difficilis sit, etiam sub respectu medico; et ex alia vero necesse sit comprobare ex indiciis, quae penes - intimam coniugum cohabitationem adfuerunt et vix ad proximiores quosque pervenerunt, assertas dif- ficultates in relatione sexuali, nemo est qui non videat quantum habendae sint in casu tum relatio- nes peritorum, tum depositiones partium et coniu- ctorum testium: quae duo iure praecipua dicantur decisionis fulcimenta.

21.- Quamvis in Causa partes medici plures habue- re, nihil est cur in genere quidquam circa eorum- dem opiniones excipiatur, tum quia scientia qua - pollent, propria argumentatione commendatur, cum - quia duo, qui praesertim prae caeteris directe et accurate utriusque coniugis studio vacarunt, ex -

officio ad munus peritiale implendum vocati sunt.